
KULATÝ STŮL  
k budoucnosti politiky soudržnosti po roce 2027

Soudržnost 2.0
Stojíme na prahu klíčového rozhodnutí: 
Jak lépe a cíleně investovat v ČR z fondů EU?

Moderuje:  
Kateřina Neveselá  
ředitelka odboru řízení a koordinace fondů EU, Ministerstvo pro místní rozvoj 
Expertka s  více než 15tiletou zkušeností v  oblasti evropských fondů. Jedna ze zakladatelů Národního orgánu pro 
koordinaci fondů EU v ČR při Ministerstvu pro místní rozvoj. Dlouhodobě usiluje o nastavení podmínek a prostředí, které 
v sobě skloubí jednoduchost pravidel, transparentnost procesů a smysluplné využití podpory z rozpočtu EU. V současné 
době působí jako ředitelka Odboru řízení a koordinace fondů EU.  

 

Zástupkyně společnosti Ernst & Young: 
Romana Smetánková  
vedoucí partnerka pro oblast veřejného sektoru 
Vedoucí partnerka EY v  České republice pro oblast veřejného sektoru. Zaměřuje se především na služby v  oblasti 
evropských fondů, strategického řízení ve veřejné správě, kontrol a auditů a v poslední době také tématu eGovernmentu 
(eHealth, eJustice). V EY v České republice působí od roku 2004.

 
Linda Maršíková  
manažerka pro veřejný sektor
Linda Maršíková se v EY zabývá poradenstvím pro veřejný sektor a evaluacemi projektů financovaných z EU. Dlouhodobě 
se snaží o vyšší efektivitu a dopad veřejných prostředků a jejich lepší řízení. Paní Maršíková má více jak 10 let zkušeností  
s implementací evropských fondů na podporu sociálního začleňování, je současně hlavní garantkou prováděných 
evaluací a viceprezidentkou České evaluační společnosti.

Do diskuse se zapojí: 

9:45 – 10:30 Efekty politiky soudržnosti v ČR a další rozpočtová perspektiva

Marek Havrda  
náměstek ministra pro evropské záležitosti, Úřad vlády ČR 
Ekonom a sociolog. Dříve se v Evropské komisi věnoval socioekonomickým analýzám a behaviorální ekonomii. Člen sítě 
expertů OECD se zaměřením na téma umělé inteligence, předseda výboru pro posuzování dopadu regulace.

Helena Horská   
ekonomka
Patří mezi uznávané odborníky na měnovou politiku V současné době působí na pozici hlavní ekonomky a členky 
Dozorční rady Raiffeisenbank a.s. V roce 2018 byla jmenována do Výboru pro makroekonomické prognózy. 

Veronika Ondráčková
ředitelka odboru Evropské fondy, Ministerstvo financí ČR 
Expertka na finanční toky z EU s dlouholetou zkušeností s vedením Národního fondu při Ministerstvu financí. Aktivně se 
podílela na vyjednávání rozpočtové perspektivy již při vstupu ČR do EU a následných sedmiletých cyklech.

Petr Zahradník 
ekonom, člen Národní ekonomické rady vlády
Ekonomický expert, analytik a konzultant specializující se na problematiku Evropské unie. Přednáší ekonomii transformace 
na pražském centru New York University, podílí se na výuce a výzkumné činnosti na Vysoké škole ekonomické v Praze 
a řadě dalších univerzitních a výzkumných institucí v tuzemsku i zahraničí. 

10:30 – 11:30 Nízkouhlíkové hospodářství, ochrana životního prostředí

Petr Holub 
vrchní ředitel sekce ochrany klimatu, Ministerstvo životního prostředí
Založil poradenskou společnost Budovy21 a byl ředitelem Šance pro budovy, profesního svazu energeticky úsporného 
stavebnictví. Pro Evropskou komisi jako poradce navrhoval nastavení rámce pro energetické úspory na Ukrajině.

Štěpán Chalupa
předseda Komory obnovitelných zdrojů energie 
Dlouhodobě se věnuje tématu využívání obnovitelných zdrojů energie (OZE) a  jejich udržitelnému rozvoji. Zastupuje 
sektor OZE před státní správou, v  médiích i  na odborných debatách. Je členem ministerských pracovních skupin 
a řídicích výborů k legislativě a dotačním programům. 

Pavlína Kulhánková  
ředitelka Odboru ekologie, Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a členka Odpadového fóra 
Významnou část své profesní kariéry pracovala v soukromé sféře v oblasti konzultací se zaměřením na interakce průmyslu  
a životního prostředí a rovněž v oblasti systémové certifikace.

Jan Plesník 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Zabývá se problematikou biodiverzity a  teoretickými i  praktickými otázkami péče o  přírodu a  krajinu. Přednáší péči 
o biodiverzitu na přírodovědeckých fakultách UK v Praze, UP v Olomouci, na OU v Ostravě a na Fakultě životního prostředí 
ČZU v Praze. Nyní řídí Stálý výbor Úmluvy o ochraně evropské fauny a flóry a přírodních stanovišť (Bernské úmluvy). 

Ondřej Ptáček 
digitální veřejný sektor, PwC Česká republika 
Expert na finanční nástroje zaměřené na oblast udržitelnosti. Dříve působil na Ministerstvu průmyslu a obchodu či při 
Národní rozvojové bance, kde se věnoval přípravě řady finančních nástrojů spolufinancovaných nejen ze zdrojů EU. 

11:30 – 12:30 Podnikání a konkurenceschopnost, výzkum, vývoj a inovace

Bohuslav Čížek 
ředitel Sekce hospodářské politiky, Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Do Svazu průmyslu a dopravy ČR nastoupil v roce 2011 jako hlavní analytik/ekonom a expert v oblasti financí, daní či 
investic. Od ledna roku 2016 vede jako ředitel Sekci hospodářské politiky a je zástupcem generální ředitelky. Je členem 
řady expertních týmů a zastupuje zaměstnavatele v řadě výborů u nás i v Evropské unii.

František Jochman
člen představenstva Hospodářské komory ČR 
Dlouhodobě se věnuje tématu rozvoje podnikatelského prostředí, jeho propojení na trh práce, vzdělávání, výzkumu 
a vývoje. Je 1. místopředsedou KHK Ústeckého kraje, předsedou OHK Louny a aktuálně se intenzivně zabývá tématem 
transformace uhelných regionů. 

Tomáš Nidetzký
předseda představenstva Národní rozvojové banky 
Český ekonom, v  letech 2016 až 2022 člen bankovní rady České národní banky  (z  toho v  letech 2018 až 2022 jako 
viceguvernér). Zkušenosti také získal v komerčním finančním sektoru. Jeho cílem je v čele NRB posílit význam návratných 
finančních prostředků v české ekonomice, které budou dlouhodobě podporovat hospodářskou politiku státu. 

David Póč
výkonný ředitel Projektu strategického rozvoje Masarykovy univerzity 2021+ 
Ekonom, autor mnoha prací v oblasti vzdělávání. Je součástí skupiny expertů, kteří se aktivně podílejí na rozvoji 
inovačního ekosystému v ČR a zároveň členem pracovní skupiny České konference rektorů pro problematiku Evropských 
strukturálních fondů.

David Sventek
ekonom, člen Evropského hospodářského a sociálního výboru EU
Ekonom s bohatými zkušenostmi v oblasti evropských fondů a  regionálního rozvoje. Byl zapojen do vyjednávání 
regionálních operačních programů s Evropskou komisí, které vyústilo v úspěšné vedení ROP Moravskoslezsko s celkovou 
investicí 20 mld. Kč do rozvoje kraje. Od roku 2020 je aktivním členem Evropského hospodářského a sociálního výboru EU, 
kde se věnuje zejména tématům dopravy a energetiky, infrastruktury a informační společnosti, hospodářské a měnové unii.

13:30 – 14:45 Sociální začleňování, vzdělávání

Jan Grulich
ředitel ZŠ a MŠ Trivium Plus o.p.s. v Dobřanech v Orlických horách 
Jako pedagog působí od roku 1999 ve škole v Dobřanech, kterou sám jako žák navštěvoval, v roce 2005 se stal ředitelem této školy. 
Od roku 2016 je členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost v Královéhradeckém kraji. 

Jan Husák 
ředitel zahraniční a humanitární sekce, Romodrom 
Expert na dotační politiku. Dlouhodobě se věnuje územní a bytové politice a sociální politice na celostátní i regionální 
úrovni nebo také strategickému řízení a  plánování. V  minulosti působil jako externí poradce v  organizacích jako je 
Otevřená společnost, o.p.s. nebo Romodrom o.p.s. 

Martin Šimáček
ředitel Odboru pro sociální začleňování, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sociální politice se věnuje dlouhodobě. Deset let pracoval pro organizaci Člověk v  tísni – jako ředitel pobočky 
Programů sociální integrace v  Kladně i  jako koordinátor pro slovenskou pobočku pracující v  romských osadách.  
Je jedním ze zakladatelů Institutu pro sociální inkluzi, která si dlouhodobě klade za cíl podporovat soudržnou a solidární 
společnost, rovné příležitosti pro všechny občany a předchází sociálnímu vyloučení zranitelných skupin a jednotlivců. 


